³² "Primum declaro, quia gratia aequi valet iustitiae originali, quantum ad acceptationem divinam, ut propter hanc animae habenti gratum non insit peccatum originale. Potuit enim Deus in primo instanti illius animae infundere sibi gratiam tantam, quantum alii animae in circumcissione vel baptismo, igitur in illo instanti anima non habuisset peccatum originale, sicut nec habuisset et postea fuisset baptizata." (Ibid.).

³³ "Et si etiam infectio carnis fuit ibi in primo instanti, non fuit tamen necessaria causa infectionis animae, sicut nec post Baptismum, quando manet secundum multos, et infectio animae non manet; aut potuit caro mundari ante infusionem animae ut in illo instanti non esset infecta." (Ibid.).

³⁴ "[10] Secundum patet, quia si agens naturale potest incipere agere in instanti, ita quod in illo instanti fuerit in esse quieto sub uno contrario, et in tempore habito est sub forma contraria in fieri, et quandocumque agens naturale potest agere, Deus potest agere; igitur potest et in tempore habito alicui instanti causare gratiam." (Ibid., 53).

³⁵ "Hoc etiam confirmatur, quia quando anima est in peccato, potest per potentiam divinam esse in gratia; sed in tempore illo quo fuit concepta, potuit esse in peccato, et per te fuit; igitur similiter potuit esse in gratia." (Ibid.).

³⁶ "Nec necesse fuit tunc quod fuisset in gratia in primo instanti illius temporis, sicut nec de mutatione et motu. Praeterea, in primo instanti potuit creasse gratiam in illa anima; ergo, etc." (Ibid.).

Duns Scotus considers the third possibility evident: when Mary was conceived, she was in original sin for some time, and only at the last moment was purified.

When asked which of the three possibilities came true, the Scottish Mariologist answers that only God knows. Furthermore, if it is not repugnant to the authority of the Church and Scripture, it seems likely to attribute to the Virgin the most excellent possibility,³⁷ namely, that she never had original sin.

According to Duns Scotus, against the argument of the second possibility –that Mary was in original sin only for an instant when she was conceived– the adversaries to this Marian privilege could raise two objections:

a) The first states that what God operates directly in a creature, he does in a single instant since, as Aristotle states in his VIII Book of *Physics*, an infinite power acts in a single instant, considering the disproportion between the action of an infinite power and a finite power. For this reason –the opponents of the belief above argue–, it is impossible that, after an instant of sin, God has sanctified a soul in a subsequent time.³⁸